РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                              от «29»  октября  2013г.  № 1195-п

Об утверждении  стоимости  услуг, оказываемых
 МП «Усть-Кутская  ритуальная служба» УКМО
 (городского поселения),  предоставляемых согласно
 гарантированному перечню услуг по погребению в
 г. Усть-Куте   супругу, близким  родственникам,
 иным  родственникам,  законному  представителю
 или  иному лицу, взявшему  на  себя  обязанность
 осуществить  погребение  умершего

         В  соответствии  со ст. 9  Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении  и
похоронном деле»,  постановлением  Правительства РФ от 12  октября 2010 г. № 813 «О сроках
индексации  предельного  размера  стоимости   услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  подлежащей  возмещению
специализированной службе по вопросам  похоронного дела,  а  также  предельного размера
социального  пособия   на  погребение»,  п.2  ст.1  Федерального  закона  от  03  декабря  2012г.
№ 216-ФЗ «О федеральном  бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
руководствуясь  статьями   7,  44,  47   Устава  Усть-Кутского  муниципального  образования
(городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить с 01 января 2014 г. стоимость услуг, оказываемых  МП «Усть-Кутская  ритуальная
служба» УКМО (городского поселения), предоставляемых согласно  гарантированному перечню
услуг по погребению в г. Усть-Куте  супругу, близким  родственникам,  иным  родственникам,
законному  представителю  или иному лицу, взявшему  на   себя  обязанность  осуществить
погребение умершего   (приложение №1).
2.    Считать утратившим силу с 01 января  2014 года постановление  главы муниципального
образования   «город Усть-Кут»   от  30.11.2012 года  № 1175-п  «  Об утверждении стоимости
услуг, оказываемых МП «Усть-Кутская   ритуальная  служба» УКМО (городского поселения),
предоставляемых  согласно  гарантированному перечню услуг  по погребению в г. Усть-Куте
супругу, близким  родственникам, законному  представителю  или иному лицу, взявшему на
себя  обязанность  осуществить погребение умершего».
3.    Настоящее  постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Ленские
вести»  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «город   Усть-Кут»
www.admuskut.ru.
4.    Контроль  за  исполнением  данного постановления  возложить  на  председателя  комитета
экономики  и  прогнозирования  муниципального  образования  «город  Усть-Кут»
(Т. И. Мезенцева).

                  Глава
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                         В.Г. Кривоносенко